
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ВИСОКИ САВЕТ ТУЖИЛАШТВА 

ул. Ресавска бр. 42 

11000 Београд 

 

A бр. 356/23 

19.6.2023. године 

Б е о г р а д 
 

         

На основу члана 17. став 1. тачка 2. Закона о Високом савету тужилаштва 

(„Службени гласник РС”, број 10/23), члaна 80. став 3, члана 81, члана 83, члана 92. 

и члана 93. став 1. у вези члана 150. став 1. Закона о јавном тужилаштву 

(„Службени гласник РС”, број 10/23), Високи савет тужилаштва, на седници 

одржаној 19. јуна 2023. године, донео је   

 

   

О Д Л У К У 

О ИЗБОРУ НА ФУНКЦИЈУ ЈАВНОГ ТУЖИОЦА  

 

I 

 

За јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Београду бирају се: 

 

1. Живковић Владимир, јавни тужилац у Првом основном јавном 

тужилаштву у Београду,  

2.   Радић Гордана, јавни тужилац у Првом основном јавном тужилаштву у 

Београду,  

3. Стајковац Мирјана, јавни тужилац у Другом основном јавном 

тужилаштву у Београду,  

4.  Грујичић Љиља, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у 

Ваљеву,  

5.    Петрић Никола, јавни тужилац у Трећем основном јавном тужилаштву у 

Београду, 

6.   Лазовић Лазар, јавни тужилац у Трећем основном јавном тужилаштву у 

Београду, 

7.   Петровић Стефан, јавни тужилац у Првом основном јавном тужилаштву 

у Београду. 



 За јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Новом Саду бирају 

се: 

 

1.  Мастиловић Драган, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у 

Новом Саду, 

2.  Мићић Милан, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у Новом 

Саду, 

3.  Црномарковић Драган, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у 

Новом Саду. 

 

За јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Нишу бирају се: 

 

1. Вујисић Александра, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у 

Нишу, 

2.  Марковић Иван, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у Нишу, 

3.  Перић Јован, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у Нишу. 

 

За јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Суботици бира се: 

 

1. Сегедински Катарина, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у 

Сенти. 

 

За јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Краљеву бирају се: 

 

1. Воштинић Мирко, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у 

Краљеву, 

2. Кнежевић Иван, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у 

Крагујевцу. 

 

За јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Пожаревцу бирају се: 

 

1. Стјеповић Марко, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у 

Пожаревцу, 

2.  Васић Љубиша, јавни тужилац у Вишем јавном тужилаштву у Краљеву. 

 

За јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Пироту бира се: 

 

1. Рангелов Марија, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у 

Пироту. 

 

За јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Новом Пазару бира 

се: 

 

1.  Рожајац Сађида, судија у Основном суду у Новом Пазару. 

 



II 

 

 Носилац јавнотужилачке функције ступа на јавнотужилачку функцију, 

сходно члану 98. Закона о јавном тужилаштву.  

 

III 

 

 Одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије” и на интернет 

страници Високог савета тужилаштва. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Оглас за избор заменика јавног тужиоца објављен је у „Службеном гласнику РС”, 

број 66/22 од 10. јуна 2022. године и „Службеном гласнику РС”, број 127/22 од 18. 

новембра 2022. године, и спроведене су све изборне радње у складу са прописаним 

законским и подзаконским актима.  

 

У изборном поступку Државно веће тужилаца спровело је поступак утврђивања 

стручности, оспособљености и достојности кандидата и утврдило да изабрани 

кандидати поседују највиши ниво вештине комуникације, спремности за обављање 

јавнотужилачке функције и професионалног интегритета.   

 

На основу члана 112. став 1. тачка 2. Устава Републике Србије, донет је Указ о 

проглашењу Закона о Високом савету тужилаштва и Указ о проглашењу Закона о 

јавном тужилаштву, који су објављени у „Службеном гласнику РС”, брoj 10/23 од 

9. фебруара 2023. године. 

 

Чланом 150. став 1. новог Закона о јавном тужилаштву, у прелазним и завршним 

одредбама, прописано је да поступак започет по одредбама Закона о јавном 

тужилаштву („Службени гласник РС”, бр. 116/08, 104/09, 101/10, 78/11 – др. закон, 

101/11, 38/12 – УС, 121/12, 101/13, 111/14 – УС, 117/14, 106/2015 и 63/16 – УС), 

који није окончан до дана конституисања Високог савета тужилаштва, окончаће се 

по одредбама овог закона. 

 

Високи савет тужилаштва, на седници одржаној 19. јуна 2023. године, донео је 

одлуку о наставку поступка избора носилаца јавнотужилачке функције који су 

започети пред Државним већем тужилаца, поводом огласа за избор заменика јавних 

тужилаца („Службени гласник РС”, број 66/22 од 10. јуна 2022. године, „Службени 

гласник РС”, број 127/22 од 18. новембра 2022. године и „Службени гласник РС”, 

број 131/22 од 29. новембра 2022. године). 

 

 

 



Имајући у виду да у оквиру својих надлежности прописаних Законом о Високом 

савету тужилаштва, тачније чланом 17. став 1. тачка 2. где је предвиђено да Савет 

бира главне јавне тужиоце и јавне тужиоце, те да је изборни поступак који се 

односи на огласе који су објављени у „Службеном гласнику РС”, број 66/22 од 10. 

јуна 2022. године и „Службеном гласнику РС”, број 127/22 од 18. новембра 2022. 

године, спроведен у потпуности, али нису окончани до дана конституисања 

Високог савета тужилаштва, тачније није донета одлука о избору, Савет је у складу 

са прописаном законском регулативом донео одлуку о избору кандидата на 

функцију јавног тужиоца у вишим јавним тужилаштвима, који испуњавају 

прописане критеријуме и мерила предвиђене за избор на јавнотужилачку функцију. 

 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке може се изјавити 

жалба Уставном суду у року од 15 дана од дана објављивања одлуке у „Службеном 

гласнику Републике Србије”.  

 

 

                                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                                      ВИСОКОГ САВЕТА ТУЖИЛАШТВА 

                      Бранко Стаменковић 

 

 


